MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

Edital n. 07/2024

Publica  a  lista  final  dos  candidatos
habilitados  no  Processo  de  Escolha
suplementar  dos  membros  Conselho
Tutelar.

A Comissão  do  Processo  de  Escolha  suplementar  do  Conselho  Tutelar  de
Campos Novos/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto
no art.  132 e 139 da Lei  Federal  n°  8.069/1990 (Estatuto  da Criança e do
Adolescente),  na  Resolução  Conanda  n.  231/2022  e  na  Lei  Complementar
Municipal n° 01/2023 e suas alterações; Edital nº 01/2024 e suas alterações;
Resolução nº01/2024 do CMDCA que institui a Comissão Especial,   publica a
lista final dos candidatos habilitados no processo de escolha suplementar do
Conselho Tutelar:

1. CANDIDATOS (AS) HABILITADOS (AS)

NÚMERO NOME DO (A) CANDIDATO (A)

111 Juliana Cristina Ribeiro

222 Silvana Dias de Aguiar

333 Sonaira de Carvalho

2.  A campanha ao processo de escolha poderá ser realizada entre os dias
10/05/2024 a 18/05/2024, obedecidas as regras do item 8 do Edital 01/2024.

Campos Novos/SC, 10 de maio de 2024

Presidente do CMDCA

		2024-05-08T11:35:57-0300